12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57:00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:31a
06:42:19a
06:49:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:13:48a
07:27:52a
07:39:06a
07:51:43a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:24a
08:24:01a
08:44:15a
08:51:50a
09:00:00a
09:00:00a
09:16:23a
09:38:08a
09:51:48a
10:00:00a
10:00:00a
10:10:41a
10:23:16a
10:46:25a
10:52:17a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:17a
11:35:20a
11:51:24a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:10:16p
12:18:48p
12:42:18p
12:53:37p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
09:31
22:48
06:41
00:50
00:00
13:48
14:.04
11:14
12:37
00:50
00:00
13:24
10:37
20:14
07:35
00:50
00:00
16:23
21:45
13:40
00:50
00:00
10:41
12:35
23:09
05:52
00:50
00:00
14:17
21:03
16:04
00:50
00:00
03:00
03:00
04:16
08:32
23:30
11:19
00:50

miércoles, 14 de septiembre de 2022 12A
MUSICA

Identificacién estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 1AM
BRASIL, ALMA LIiRICA

Identificacién estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 2AM
MUSICA

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 3AM
MUSICA

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 4AM
DELTA

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata para flauta y organo

Sinfonia en re menor

Presto p/org. de cuerdas

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 7AM

*Sonata p/flauta y bajo cont. BWV 1034 en mi men.

*Cavatina, suite p/guitarra

Introd. y aire Sueco op.12 p/clarinete y orq.
Serenata no.3 op.69 en re men.
Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 8AM

Sonata p/flauta y bajo cont. op.1 no.9 en si men.

Rapsodia Cubana

Sinfonia no.21 K.134 La May

Jessonda op.63, obertura

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 9AM
Obertura no.4 (1693)

Sinfonia no0.88 en Sol Mayor

Variaciones p/violin y orqg.

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 10A
Suite p/guit. barroca No.4 en sol menor
Cuarteto orquestal en Do May.

Hungaria, Poema sinfénico no.9
Vals-ensuefio

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 11A

Duo concertante p/2 guit. op.31 no.2 en Do May.

Sinfonia (basada en el Cuarteto en La May.)
*La alondra ascendiendo

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 12P
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

Var.sobre "Wer nur den lieben..."

Sinfonia a cuatro en Si Bem.May.

*Sonata p/cello y piano no.1 op.38 mi men.
Primavera op.34

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE SEPTIEMBRE 2022

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)
Juan Cris6éstomo Arriaga (1806-1826)
Jean Sibelius (1865-1957)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Alexandre Tansman (1897-1986)
Bernhard H. Crusell (1775-1838)
Robert Volkmann (1815-1883)

MA - Mafianas

George Frideric Handel (1685-1759)
Manuel M. Ponce (1882-1948)
Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Louis Spohr (1784-1859)

MA - Mafianas

Philipp Erlebach (1657-1714)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Joseph Joachim (1831-1907)

MA - Mafianas

Robert de Visée (c.1660-c.1720)
Carl Stamitz (1745-1801)

Franz Liszt (1811-1886)

Oscar Straus (1870-1954)

MA - Mafianas

Antoine de Lhoyer (1768-1840)
Gaetano Donizetti (1797-1848)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

PR - Programas

Adam Falckenhagen (1697-1761)
Georg Matthias Monn (1717-1750)
Johannes Brahms (1833-1897)
Alexander Glazunov (1865-1936)

Charles Mackerras
Neeme Jéarvi

Osmo Vanska
Karl Ludwig Nicol

Neville Marriner
Alfred Walter

Adam Fischer
Jesus Lopez Cobos

Dieter Kreidler
Bernard Haitink
Alfred Walter

Geza Oberfranck
Neville Marriner

Michi Gaigg

Yevgeny Svetlanov

Cémara Escocesa
Sinfénica de Gotenburgo

Sinfonietta Tapiola

Miemb. Sinf. Radio Bavara
Camerata Koin

Academia St. Martin-in-the-fields

Sinfénica de Budapest

Academ. de la Mus. Antigua, Berlin
Austrohlingara Haydn
Sinfénica de la radio de Berlin

Fidium Concentus (mandolinas y guit.)
Filarménica de Londres
Sinfénica Strauss de Budapest

Cémara Failoni
Academia de San Martin en los

L'Arpa Festante

Sinfénica de la URSS

Hans Martin Linde-flauta; Kurt Rapf-érgano

Janet See-flauta barroca; Davitt Moroney-clavecin; Mary Sprinfels-viola da gamba
Andrés Segovia-guitarra
Anna-Maija Korsimaa-hursti-clarinete

Karl Kaiser-flauta
Héctor Rojas-piano

Hans Maile-violin

Rafael Andia-guit. barroca
(arr.p/guitarras y mandolinas)

Josiane Rabemananijara y Philippe Spinosi-guitarras

lona Brown- violin

Lutz Kirchhoff-ladd barroco

Ofra Harnoy-cello; William Aide-piano



01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:17:33p
02:27:23p
02:48:02p
02:54:22p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:38:18p
03:46:07p
03:55:15p
04:00:00p
04:00:00p
04:16:37p
04:27:50p
04:43:36p
04:53:57p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:19:45p
05:44:33p
05:54:21p
06:00:00p
06:00:00p
06:10:26p
06:19:57p
06:24:48p
06:54:48p
07:00:00p
07:00:00p
07:30:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:57:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:40:02p
10:56:31p
11:00:00p
11:00:00p
11:07:35p
11:31:05p
11:51:03p
11:54:03p

00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
12:33
09:50
20:39
06:20
00:50
00:00
30:00
08:18
07:49
09:08
00:50
00:00
16:37
11:13
15:46
10:21
00:50
00:00
03:00
16:45
24:48
09:48
00:50
00:00
10:26
09:31
04:51
30:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
37:02
16:29
00:50
00:00
07:35
23:30
19:58
03:00
00:50

miércoles, 14 de septiembre de 2022 1PM
ESPECIAL "EL HERMANO DE HAYDN"
Identificacién estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Dos nocturnos op.62 para piano
Concierto p/érgano y org. no.2 en Si May.
1ra. Suite p/2 cellos del op.54

Vocalise

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 3PM
AUDIENCIAS IMER

La escuela de esgrima

3 Danzas argentinas, p/piano

Es el momento; No mas cadenas de flores (La clemencia de

Identificacion estacion
miércoles, 14 de septiembre de 2022 4PM

Sinfonia en La May. (fragmento) (1820) (terminado por Duncan

100 Partitas s/el pasacalle (1637)

Octeto en Fa mayor

Drapa, p/gran orq. (1908)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Los Ostrobotnianos op.52, suite
*Nocturnos

Ciudad callada (1940)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 6PM

Sonata IV p/cello y bajo continuo en Sol May.

Fluctuaciones Sonoras

Desde el dia... de la op. Louise"
ANFITRIONIA OPUS 94

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 7PM
LETRAS Y VOCES

NADA CLASICAS

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 8PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 9PM
DELTA

Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Petrushka (versién original 1911)

3 Tangos p/bandonedén y orquesta
Identificacion estacion

miércoles, 14 de septiembre de 2022 11P
The lovely northerne lasse

Quinteto en Fa May. p/ piano y alient. op.53
Concierto no.2 p/cello y org.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 14 DE SEPTIEMBRE 2022

MA - Mafianas

ME - mediodia

Frederic Chopin (1810-1849)
George Frideric Handel (1685-1759)
Jacques Offenbach (1819-1880)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)

ME - mediodia

Johann Heinrich Schmelzer (1623-1680)

Alberto Ginastera (1916-1983)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

ME - mediodia

Franz Berwald (1796-1868)
Girolamo Frescobaldi (1583-1643)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Hugo Alfvén (1872-1960)

TA - Tardes

Leevi Madetoja (1887-1947)
Claude Debussy (1862-1918)
Aaron Copland (1900-1990)
TA - Tardes

Jean Barriere (1705-1747)

Carlos Milan
Gustave Charpentier (1860-1956)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Igor Stravinsky (1882-1971)
Astor Piazzolla (1921-1992)
NO - Nocturno

Andénimo Inglés (s.XVII)

Franz Danzi (1763-1826)
Eugenio Toussaint (1954-2011)

José Guadalupe Flores

Eugene Ormandy

Monica Huggett

Colin Davis

Roy Goodman

Guido Maria Guida
Neeme Jéarvi

Petri Sakari
Paavo Jarvi
Aaron Copland

John Fiore

Gennadi
Lalo Schifrin

David Douglass

Carlos Miguel Prieto

Filarménica de Queretaro

Orquesta de Filadelfia

Orquesta Barroca de la Comunidad

Orq. Estatal de Dresde

Sinf. de la Radio Sueca

Sinfonietta Ventus
Filarménica de Estocolmo

Sinfénica Islandesa
Sinfénica de Cincinnati
Sinfénica de Londres

Cuar. de sax. Saxtlan
De Saint Luke

Sinfénica de Londres
De Saint Luke

The King's noyse

Quinteto de alientos de la Filarménica

Orquesta de las Americas

Vladimir Feltsman-piano
Victor Urban-érgano
Roland Pidoux y Etienne Péclard-cellos

Monica Huggett-violin
Leticia Gomez-Tagle-piano
Vesselina Kasarova-Mezzo-soprano

Colin Tilney-clavecin

Coro del festival de mayo

Bruno Cocset y Emmanuel Balssa-cellos

Hei-Kyung Hong-soprano

Astor Piazzolla-bandoneo6n

Ellen Hargis-soprano
Love Derwinger-piano
Carlos Prieto-cello




